
   

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – Administrace rozvojových projektů IOP II.   CELKEM   

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

zpracovaná v souladu s ustanoveními §§ 44 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a v souladu s Příručkou pro 

žadatele a příjemce Integrovaného operačního programu pro oblast intervence 3.2 – Služby v oblasti 
veřejného zdraví 

ADMINISTRACE ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 

IOP II. 

Zakázka je spolufinancovaná Evropskou unií z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného operačního programu 

(projekt reg. č. CZ.1.06/3.2.01/02.06100 s názvem: "Strategické hlukové mapy – fáze II", 
reg. č. CZ.1.06/3.2.01/02.06104 s názvem "Systémové nástroje pro ochranu a podporu veřejného 

zdraví a prevenci zdravotních rizik obyvatelstva", reg. č. CZ.1.06/3.2.01/2.06119 s názvem: 
"Modernizace vybavení SZÚ pro surveillance vybraných infekčních onemocnění a ATB rezistence", 

reg. č. CZ.1.06/3.2.01/02.06121 s názvem: "Modernizace informačního systému hlášení infekčních 
nemocí (NEW EPIDAT)", reg. č. CZ.1.06/3.2.01/10.08254 s názvem: "Přístrojové vybavení Centra 

toxikologie a zdravotní bezpečnosti a Centra zdraví, výživy a potravin", 
reg. č. CZ.1.06/3.2.01/10.08259 s názvem: "Modernizace a technické dovybavení Centra 

epidemiologie a mikrobiologie SZÚ", reg. č. CZ.1.06/3.2.01/11.08433 s názvem: "Modernizace a 
dovybavení dislokovaných pracovišť SZÚ" a reg. č. CZ.1.06/3.2.01/11.08435 s názvem: "Modernizace 

a vybavení NRL pro biologické monitorování expozice chemickým látkám a CEM") 

Druh veřejné zakázky: 

Spisová značka: S-SZU/01602/2014 
Veřejná zakázka malého rozsahu



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 2 z 22 
 

Obsah 

1 ÚDAJE O ZADAVATELI ..................................................................................................... 4 
1.1 Základní údaje ..................................................................................................................................... 4 
1.2 Statutární orgán .................................................................................................................................. 4 
1.3 Kontaktní osoby ................................................................................................................................... 4 
1.4 Použité ekvivalentní pojmy ................................................................................................................ 4 

2 NÁZEV A VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................... 5 
2.1 Název veřejné zakázky ....................................................................................................................... 5 
2.2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ................................................................................... 5 
2.3 Upozornění zadavatele ....................................................................................................................... 6 
2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (Common Procurement Vocabulary – "CPV") ............... 6 
2.5 Zadávací dokumentace ....................................................................................................................... 7 
2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ........................................................................................ 7 

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................... 8 
3.1 Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................................. 8 
3.2 Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................. 8 
3.3 Omezující podmínky pro realizaci veřejné zakázky ........................................................................ 8 

4 KVALIFIKACE UCHAZEČŮ ................................................................................................ 8 
4.1 Požadavky zadavatele na kvalifikaci ................................................................................................. 9 

4.1.1 Základní kvalifikační předpoklady ................................................................................................. 9 
4.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady ................................................................................................ 11 
4.1.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku .............. 12 
4.1.4 Technické kvalifikační předpoklady ............................................................................................ 12 

4.2 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ...................... 13 
5 POŽADAVEK NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................ 14 

5.1 Překročení nabídkové ceny .............................................................................................................. 15 
6 OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................. 15 
7 JISTOTA ......................................................................................................................... 15 
8 NABÍDKA ....................................................................................................................... 15 

8.1 Obecné požadavky ............................................................................................................................ 15 
8.2 Složení nabídky .................................................................................................................................. 17 

8.2.1 Krycí list nabídky ........................................................................................................................... 17 
8.2.2 Obsah nabídky ............................................................................................................................... 18 
8.2.3 Podepsaný návrh smlouvy ........................................................................................................... 18 
8.2.4 Prohlášení ....................................................................................................................................... 18 
8.2.5 Doklady podle ustanovení § 68 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách ............................... 19 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 3 z 22 
 

8.2.6 Ostatní doklady ............................................................................................................................. 19 
8.3 Místo a lhůta pro podání nabídky .................................................................................................... 19 
8.4 Otevírání obálek s nabídkami .......................................................................................................... 20 

9 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................... 20 
10 OSTATNÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ........................................... 20 

10.1 Ostatní podmínky zadavatele .......................................................................................................... 20 
10.2 Vyhrazená práva zadavatele ............................................................................................................ 21 
10.3 Dodatečné informace a prohlídka místa plnění ............................................................................. 21 
10.4 Variantní řešení .................................................................................................................................. 22 

11 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ......................................................................... 22 
  



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 4 z 22 
 

1 ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

1.1 Základní údaje 

Oficiální název zadavatele Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 

Sídlo  Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10 

Datová schránka ymkj9r5 

IČO 75010330 

DIČ CZ75010330 

Telefonní spojení +420 267 081 111 

Internetové stránky http://www.szu.cz 

Bankovní spojení 1730101/0710 

Bankovní ústav Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 

(dále též „zadavatel„ či “SZÚ“) 

1.2 Statutární orgán 

Statutárním orgánem zadavatele a osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících 

s touto veřejnou zakázkou je Ing. Jitka SOSNOVCOVÁ, ředitelka SZÚ. 

1.3 Kontaktní osoby 

Pověřenou osobou zadavatele pro průběh výběrového řízení souvisejícího s touto veřejnou 

zakázkou je Lenka BENDOVÁ (telefon: +420 267 082 110, e-mail: lenka.bendova@szu.cz). 

Zadávací dokumentace je uveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na profilu 

zadavatele (https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilSZU). 

1.4 Použité ekvivalentní pojmy 

Zakázka je ekvivalentním pojmem pro dílo. Zadavatel zakázky je ekvivalentním pojmem 

pro objednatele díla. Uchazeč je ekvivalentním pojmem pro zhotovitele díla. 

http://www.szu.cz/
mailto:lenka.bendova@szu.cz
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilSZU


   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 5 z 22 
 

2 NÁZEV A VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

2.1 Název veřejné zakázky 

Administrace rozvojových projektů IOP II. 

2.2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je organizační a administrativně technická podpora 

při realizaci: 

1. čtyř (4) projektů financovaných z Integrovaného Operačního Programu v rámci 

2. výzvy, konkrétně se jedná o projekty: 

• reg. č. CZ.1.06/3.2.01/02.06100 s názvem: "Strategické hlukové mapy – fáze 

II" (dále jen „projekt 6100“), 

• reg. č. CZ.1.06/3.2.01/02.06104 s názvem "Systémové nástroje pro ochranu 

a podporu veřejného zdraví a prevenci zdravotních rizik obyvatelstva" (dále 

jen „projekt 6104“), 

• reg. č. CZ.1.06/3.2.01/2.06119 s názvem: "Modernizace vybavení SZÚ 

pro surveillance vybraných infekčních onemocnění a ATB rezistence" (dále jen 

„projekt 6119“), 

• reg. č. CZ.1.06/3.2.01/02.06121 s názvem: "Modernizace informačního 

systému hlášení infekčních nemocí (NEW EPIDAT)" (dále jen „projekt 

6121“). 

2. čtyř (4) projektů financovaných z Integrovaného Operačního Programu v rámci 

10. a 11. výzvy, konkrétně se jedná o projekty: 

• reg .č. CZ.1.06/3.2.01/10.08254 s názvem: "Přístrojové vybavení Centra 

toxikologie a zdravotní bezpečnosti a Centra zdraví, výživy a potravin" (dále 

jen „projekt 8254“), 

• reg. č. CZ.1.06/3.2.01/10.08259 s názvem: "Modernizace a technické 

dovybavení Centra epidemiologie a mikrobiologie SZÚ" (dále jen „projekt 

8259“), 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 6 z 22 
 

• reg. č. CZ.1.06/3.2.01/11.08433 s názvem: "Modernizace a dovybavení 

dislokovaných pracovišť SZÚ" (dále jen „projekt 8433“), 

• reg. č. CZ.1.06/3.2.01/11.08435 s názvem: "Modernizace a vybavení NRL 

pro biologické monitorování expozice chemickým látkám a CEM" (dále jen 

„projekt 8435“). 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 – Specifikace 

předmětu veřejné zakázky. 

2.3 Upozornění zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že proces zadání této veřejné zakázky není zadávacím řízením ve smyslu 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a postup zadavatele se 

zákonem o veřejných zakázkách neřídí, s výjimkou zásad transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace. Veškeré odkazy na ustanovení zákona o veřejných zakázkách tak označují pouze 

obdobnou a přiměřenou aplikaci takových ustanovení tam, kde je taková aplikace možná a neodporuje 

povaze a smyslu konkrétního úkonu, a zadavatel tyto odkazy činí v zájmu transparentního stanovení 

pravidel otevřeného řízení – veřejné zakázky malého rozsahu. Zadavatel zdůrazňuje, že z aplikace na 

toto zadávací řízení jsou vyloučena ustanovení zákona o veřejných zakázkách tykající se přezkoumání 

úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), neboť k přezkumu v 

tomto případě není dána pravomoc Úřadu. 

2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (Common 
Procurement Vocabulary – "CPV") 

V souladu s Nařízením komise (ES) č. 213/2008 ze dne 28. listopadu 2008, kterým se mění 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 o společném slovníku pro veřejné 

zakázky (CPV) a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES a 2004/18/ES  

o postupech při zadávání zakázek, pokud jde o přezkum CPV byla stanovena následující 

klasifikace CPV v souladu s hlavním slovníkem, který je součástí výše uvedeného nařízení 

komise, a to: 

Kód CPV Popis 
75112100-5 Administrativa rozvojových projektů 
72224000-1 Poradenské služby v oblasti řízení projektů 
79421100-2 Dohled nad jinými než stavebními projekty 
 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 7 z 22 
 

2.5 Zadávací dokumentace 

Veškeré informace uvedené v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách vymezují 

závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je každý 

ze zájemců povinen respektovat, a to v plném rozsahu, při zpracování své nabídky 

a akceptovat je. Neakceptování některého z požadavků zadavatele uvedeného v této 

zadávací dokumentaci a v jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích 

podmínek s následkem vyloučení zájemce z další účasti v zadávacím řízení. 

2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná maximální hodnota veřejné zakázky, která je zároveň i limitní cenou, činí 

807 811,- Kč vč. DPH (tj. 667 612,40 Kč bez DPH při sazbě 21 % DPH). 

Cena předmětu veřejné zakázky nemůže být překročena. Zadavatel nepřipouští překročení 

nabídkové ceny ani v případě změny DPH, a to ani v případě plánované změny výše zákonné 

sazby DPH dle aktuálního data dodání. Překročení výše uvedené maximální částky bude 

považováno za nesplnění podmínek zadávacího řízení. 

Celková cena je složena z několika částí (položek). Limitní výše jednotlivých položek je 

zároveň limitní cenou položky, kterou není možno překročit. 

Položka Limitní cena včetně DPH 

Projekt 6100 177 340,- 

Projekt 6104 97 656,- 

Projekt 6119 86 198,- 

Projekt 6121 97 411,- 

Projekt 8254 147 862,- 

Projekt 8259 50 336,- 

Projekt 8433 50 336,- 

Projekt 8435 100 672,- 

CELKEM 807 811,- 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 8 z 22 
 

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky bude realizováno ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

Nejzazším termínem pro ukončení plnění veřejné zakázky je den ukončení realizace 

projektu1. Plnění veřejné zakázky bude realizováno ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele: 

Státní zdravotní ústav, p. o. 

Šrobárova 49/48 

100 42 Praha 10 

3.3 Omezující podmínky pro realizaci veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení 

a podepsáním smlouvy. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné 

předpokládaný termín plnění dodržet (např. v důsledku prodloužení doby trvání zadávacího 

řízení), vyhrazuje si zadavatel právo jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení 

plnění díla. V případě, že některý z projektů bude ukončen dříve než-li začne spolupráce 

s vybraným dodavatelem (administrátorem), vyhrazuje si zadavatel právo vyjmout následně 

tento ukončený projekt ze seznamu projektů (ve vztahu k předmětu realizace této veřejné 

zakázky) a rovněž bude sníženo finanční plnění i příslušnou částku. O této skutečnosti bude 

sepsán dodatek ke smlouvě. 

4 KVALIFIKACE UCHAZEČŮ 

Uchazeč je povinen v souladu s ustanovením § 27 a §§ 50 a násl. zákona o veřejných 

zakázkách v nabídce prokázat splnění požadavků na kvalifikaci. 

                                                           
1 Předpokládaný termín ukončení projektů: 30. 6. 2015 (pro projekty 6100, 6104, 6121), 31. 3. 2015 (pro projekt 
6119), 31.12.2014 (pro projekt 8254), 31. 7. 2014 (pro projekt 8259), 30.7.2014 (pro projekt 8433) a 30. 9. 2014 
(pro projekt 8435)– uvedené termíny jsou pouze orientační 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 9 z 22 
 

4.1 Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních předpokladů, a to: 

• základních kvalifikačních předpokladů, 

• profesních kvalifikačních předpokladů, 

• předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku, 

• technických kvalifikačních předpokladů. 

4.1.1 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady (pro plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jejích 

jednotlivých částí nebo v rámci dodání všech částí) splňuje uchazeč, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplácení, 

nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde 

o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče 

či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu 

k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 

o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 10 z 22 
 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu 

k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 

pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

uchazeče, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, 

či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

je-li podle § 54 písm. d) zákona o veřejných zakázkách požadováno prokázání 

odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč vykonává 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající 

za činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 11 z 22 
 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

i. výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b)] – ne starší devadesáti 

(90) dnů2, 

ii. potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení [písm. f)] – ne starší devadesáti (90) dnů1, 

iii. potvrzení příslušného orgánu či instituce – Správy sociálního zabezpečení 

[písm. h)] – ne starší devadesáti (90) dnů1, 

iv. čestného prohlášení [písm. c) až e) a g), i) až k)] – uchazeč může využít návrh 

čestného prohlášení, který je uveden v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů, potvrzení příslušného finančního úřadu 

a potvrzení Správy sociálního zabezpečení musí být předloženy vítězným 

uchazečem nejpozději v den podpisu smlouvy. 

4.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů (pro plnění předmětu veřejné zakázky v rámci 

jejích jednotlivých částí nebo v rámci dodání všech částí) prokáže uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, avšak ne starší devadesáti (90) dnů1; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán - ne starší devadesáti (90) dnů1, 

b) oprávnění k podnikání pro činnost "Poradenství v oblasti řízení" nebo pro "Činnost 

podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců". 

                                                           
2 ke dni podání nabídky 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 12 z 22 
 

4.1.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku 

K prokázání ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku uchazeč předloží 

čestné prohlášení dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona o veřejných zakázkách 

podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče či jeho jménem. Uchazeč může využít 

návrh čestného prohlášení, který je uveden v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

4.1.4 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů (pro plnění předmětu veřejné zakázky v rámci 

jejích jednotlivých částí nebo v rámci dodání obou částí) prokáže uchazeč, který předloží: 

a) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních třech (3) letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přílohou tohoto seznamu musí být: 

a. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly 

služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

b. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné 

osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

c. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele 

(závěrečný akceptační/předávací protokol, faktura za celkové plnění apod.), 

není-li současně možné osvědčení podle bodu b. od této osoby získat 

z důvodu spočívajících na její straně. 

4.1.4.1 Seznam významných zakázek (služeb) 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu 

jím poskytnutých významných služeb s obdobným předmětem plnění, jako je 

předmět této veřejné zakázky vymezený v podkapitole 2.2 této zadávací dokumentace, 

poskytnutých v posledních třech (3) letech včetně krátkých anotací realizovaných projektů, 

včetně kumulativního finančního objemu dotace a specifikace programu. 

Uchazeč musí prokázat, že v posledních  3 (třech) letech poskytl minimálně tři 

(3) významné služby (zakázky). Významnou službou je poskytnutí administrativních 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 13 z 22 
 

služeb (průběžné monitorování realizace, finanční řízení projektu, podpora administrace 

projektu, zpracování zjednodušené žádosti o platbu a závěrečné vyhodnocení) pro projekty 

financované ze zdrojů EU s celkovým finančním objemem (schválenou výší dotace) 

minimálně 8 mil. Kč, přičemž alespoň 2 významné služby musejí být z projektů, jejichž 

realizace byla delší než 2 roky. 

Seznam musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

• název zakázky; 

• název operačního programu; 

• označení objednatele 

• finanční objem zakázky (projektu) v Kč, resp. schválená výše dotace; 

• finanční hodnota zakázky (poskytování administrativních služeb) v Kč bez DPH; 

• místo a termín realizace zakázky (od – do). 

Součástí seznamu budou rovněž zakázkové listy, které budou obsahovat: 

• jasný popis (obsah) realizované zakázky (předmětu plnění) a její rozsah; 

• údaje o objednateli zakázky včetně kontaktních údajů na pracovníky objednatele 

(pro možnost ověření uvedených skutečností3); 

• vyjádření objednatele o zrealizované zakázce s podpisem4. 

4.2 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě 

pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 zákona 

o veřejných zakázkách a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 písm. a) a b) 

zákona o veřejných zakázkách v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 

těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele 
                                                           
3 bude ověřováno u uchazečů, kteří se po hodnocení nabídek umístí na 1.-3. místě. 
4 uchazeč předloží kopie dokladů, avšak před podpisem smlouvy je povinen předložit originály dokumentů. 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 14 z 22 
 

na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 

zakázky. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než tři (3) měsíce. 

Pokud uchazeč využije možnosti uvedené v ustanovení § 127 zákona o veřejných zakázkách 

a prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

a profesních kvalifikačních předpokladů. 

5 POŽADAVEK NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých v členění na cenu bez daně z přidané 

hodnoty (DPH), výši sazby DPH v [%], vyčíslenou výši DPH v Kč a nabídkovou cenu vč. DPH 

(uchazeči využijí přílohu č. 3 této zadávací dokumentace). 

Nabídková cena předložená uchazečem, včetně jednotlivých částí nabídkové ceny (viz níže 

uvedená tabulka), musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnující veškeré 

náklady uchazeče nutné pro realizaci předmětu veřejné zakázky. Cena obsahuje 

předpokládaný vývoj cen v oboru až do zániku závazků. Cena obsahuje i předpokládaný 

vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků. Zadavatel nepřipouští 

překročení nabídkové ceny ani v případě změny DPH, a to ani v případě plánované změny 

výše zákonné sazby DPH dle aktuálního data dodání. 

Tabulka 1 - Nabídková cena  

Položka Minimální 

časová 

dotace 

(hod) 

Nabídnutá 

časová 

dotace 

(hod) 

Cena 

bez DPH 

(Kč/hod) 

Cena 

bez 

DPH 

celkem 

Výše 

sazby 

DPH [v 

%] 

Výše 

DPH 

v Kč 

Cena 

včetně 

DPH 

celkem 

Projekt 6100 285       



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 15 z 22 
 

Projekt 6104 285       

Projekt 6119 240       

Projekt 6121 285       

Projekt 8254 235       

Projekt 8259 80       

Projekt 8433 80       

Projekt 8435 160       

CELKEM x x      

 

5.1 Překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena nesmí převýšit maximální hodnotu veřejné zakázky, která je zároveň cenou 

limitní. 

6 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou blíže specifikovány v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

Dle čl. VII odst. 7.2 smlouvy uchazeč/zhotovitel před vystavením faktury použije závazně 

vzor výpisu uvedeného v příloze č. 5 této zadávací dokumentace (kalkulace prací). 

7 JISTOTA 

Zadavatel nevyžaduje, aby uchazeči poskytli k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu podle ustanovení § 67 zákona o veřejných 

zakázkách. 

8 NABÍDKA 
 

8.1 Obecné požadavky 

1. Nabídky musí být podávány písemně v uzavřené obálce opatřené na uzavření 

razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem uchazeče. 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 16 z 22 
 

2. Nabídky mohou být doručeny doporučeně prostřednictvím poštovní služby nebo 

předány osobně do podatelny zadavatele, a to v řádně uzavřené obálce s viditelným 

označením „Veřejná zakázka – Administrace rozvojových projektů IOP II. – 

NEOTVÍRAT!“. Obálka musí rovněž obsahovat kontaktní adresu uchazeče. 

3. Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce a podepsána 

na krycím listu osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče či za uchazeče. Vzor 

Krycího listu nabídky je uveden v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

4. Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu šesti (6) měsíců ode dne uplynutí lhůty 

pro podání nabídek, přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, po kterou zadavatel 

není oprávněn uzavřít smlouvu a též o dobu, ve které má vybraný uchazeč 

poskytnout součinnost v souladu s ustanovením § 82 odst. 4 zákona o veřejných 

zakázkách. 

5. Uchazeč předloží nabídku ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž jedno bude na krycím 

listě označeno "Originál" a druhé "Kopie". Veškeré listy nabídky budou navzájem 

pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím 

z nabídky. Všechny výtisky budou čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny listy nabídky 

budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. Kompletní nabídka bude dále 

předložena 1x v elektronické podobě (plně identické s listinnou verzí) na CD/DVD 

zabezpečeném proti dalšímu zápisu a s viditelným označením jména uchazeče. 

6. Uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky v elektronické 

podobě, a to ve formátu *.DOC, *.DOCX  a/nebo jiném formátu kompatibilním s MS 

Office 2003 (pro potřeby snazší identifikace všech provedených změn v dokumentu). 

 

7. Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi 

uchazečem a zadavatelem. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná 

nabídka), uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, 

která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu 

zadávacího řízení. 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 17 z 22 
 

8. Náklady na vypracování nabídek nebudou zadavatelem hrazeny, včetně případu 

zrušení výběrového řízení či nevybrání žádné z nabídek. Zadavatel nebude vracet 

nabídky došlé ve stanovené době. 

9. Podle ustanovení § 69 zákona o veřejných zakázkách může uchazeč podat pouze 

jednu (1) nabídku. Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky 

podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka byla vyřazena, 

zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

8.2 Složení nabídky 

Nabídka musí obsahovat všechny níže uvedené části. Nabídky, které nebudou splňovat 

všechny body podmínek zadání a zadávací dokumentace nebudou hodnoceny a posuzovány. 

Tyto nabídky budou vyloučeny z další účasti v zadávacím řízení. 

Nabídka bude řazena v následujícím pořadí: 

a) Krycí list nabídky; 

b) Obsah nabídky (včetně uvedení čísel stran jednotlivých kapitol); 

c) Podepsaný návrh smlouvy; 

d) Prohlášení; 

e) Doklady podle ustanovení § 68 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách; 

f) Ostatní doklady. 

8.2.1 Krycí list nabídky 

Pro sestavení krycího listu použije uchazeč závazně vzor uvedený v příloze č. 3 této 

zadávací dokumentace. Krycí list musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

či za uchazeče. Při pověření jiných fyzických osob k jednání a úkonům souvisejícím 

s průběhem výběrového řízení budou uchazečem v této části nabídky předloženy úředně 

ověřené kopie listin s tímto pověřením. 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 18 z 22 
 

8.2.2 Obsah nabídky 

Pro sestavení obsahu nabídky použije uchazeč závazně vzor uvedený v příloze č. 3 této 

zadávací dokumentace. 

8.2.3 Podepsaný návrh smlouvy 

Nabídka uchazeče bude obsahovat návrh smlouvy o dílo vypracovaný v souladu 

s ustanoveními §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. U společné nabídky 

více dodavatelů bude návrh smlouvy podepsán všemi účastníky společné nabídky, pokud 

nebyl účastníky sdružení zvolen reprezentant sdružení oprávněný podepsat návrh smlouvy 

sám. 

Návrh smlouvy musí splňovat požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci a v jejích 

přílohách. Uchazeč závazně použije návrh uvedený v příloze č. 2a této zadávací 

dokumentace. Z případných doplnění nesmí zadavateli vyplynout takové povinnosti, které by 

ho stavěly do nevýhodného postavení či by upravovaly znění smluvních podmínek v jeho 

neprospěch. Pokud návrh nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem 

nabídky uchazeče, bude toto důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z dalšího 

posuzování a hodnocení. 

Případná doplnění a změny v uvedeném návrhu smlouvy o dílo musí být provedeny pomocí 

nástroje MS Office Word v režimu "Sledování změn" tak, aby zadavateli bylo zřejmé, jaké 

změny ve znění návrhu smlouvy o dílo byly uchazečem provedeny. 

8.2.4 Prohlášení 

Nabídka uchazeče bude obsahovat následující prohlášení: 

• prohlášení uchazeče, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou veřejné 

zakázky, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k její realizaci a že 

se soutěžními podmínkami souhlasí a respektuje je; 

• prohlášení uchazeče o počtu stránek předložené nabídky. 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 19 z 22 
 

8.2.5 Doklady podle ustanovení § 68 odst. 3 zákona o veřejných 
zakázkách 

Součástí nabídky musí být rovněž dokumenty uvedené v ustanovení § 68 odst. 3 zákona 

o veřejných zakázkách: 

• seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 

(3) letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 

či obdobném poměru u zadavatele; 

• má-li uchazeč (dodavatel) formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě pro podání nabídek; 

• prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

8.2.6 Ostatní doklady 

Součástí nabídky budou dále doklady prokazující splnění požadavků a podmínek zadavatele 

vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky (doklady k prokázání kvalifikace: základní 

kvalifikační předpoklady, profesní kvalifikační předpoklady a technické kvalifikační 

předpoklady). 

8.3 Místo a lhůta pro podání nabídky 

Nabídku lze podat ode dne následujícího po dni, kdy zadavatel uveřejnil tuto zadávací 

dokumentaci, včetně všech jejích příloh. Konečný termín pro podání nabídky je zadavatelem 

stanoven na 19.5.2014, a to nejpozději do 10:00 hodin. 

Uchazeči mohou své nabídky doručit ve stanoveném termínu doporučenou poštou nebo 

osobně do podatelny zadavatele, a to v úředních hodinách (tj. v pracovní den mezi 9:00 

a 14:00 hod) na adresu: 

Státní zdravotní ústav 

Šrobárova 49/48 

100 42 Praha 10 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 20 z 22 
 

8.4 Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek se uskuteční dne 19.5.2014 od 10:30 hodin v sídle zadavatele v zasedací 

místnosti č. 3 v budově č. 1. Za každého uchazeče se může otevírání obálek zúčastnit 

maximálně jedna osoba oprávněná jednat jménem uchazeče nebo osoba, která je 

zplnomocněna k jednání jménem oprávněné osoby. 

9 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ 
NABÍDEK 

Nabídky předložené v termínu pro podání nabídky budou v souladu s ustanovením § 78 

a § 79 zákona o veřejných zakázkách hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria 

nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. 

10 OSTATNÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA 
ZADAVATELE 

 

10.1 Ostatní podmínky zadavatele 

Uchazeč podáním své nabídky plně souhlasí se zadávacími podmínkami vymezenými 

v této zadávací dokumentaci, případně v upřesňujících (dodatečných) informacích. 

Uchazeč plně akceptuje podáním své nabídky skutečnost, že její obsah nepodléhá režimu 

utajení a části nabídky nejsou důvěrné či obchodním tajemstvím a informacemi 

znemožňujícími práci s nabídkou nebo pro případ práce kontrolních orgánů. Uchazeč podáním 

své nabídky zároveň souhlasí se zveřejněním všech ustanovení a obchodních podmínek 

budoucího právního vztahu. 

Jakékoliv části nabídky vytvořené uchazečem za účelem účasti ve výběrovém řízení, jež 

budou poskytnuty zadavateli jako součást nabídky, mají charakter soutěžního díla 

dle ustanovení § 61 odst. 3 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů. 



   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 21 z 22 
 

10.2 Vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje následující práva: 

• v průběhu výběrového řízení změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací podmínky, 

a to buď na základě podnětu uchazeče k vyjasnění zadávací dokumentace, nebo 

z vlastního podnětu zadavatele; 

• ověřit si údaje o uchazečích a o jimi realizovaných zakázkách u třetích osob 

a ověřit si údaje deklarované uchazeči k prokázání jejich kvalifikace; 

• požadovat po uchazečích upřesnění informací deklarovaných v jejich nabídkách; 

• uzavřít smlouvu s uchazečem, který se umístil jako další v pořadí dle výsledku 

hodnocení nabídek, pokud odmítne uzavřít smlouvu uchazeč umístěný první 

v pořadí; 

• zrušit výběrové řízení v celém jeho průběhu; 

• zrušit výběrové řízení z důvodu nedostatečných finančních prostředků; 

• odmítnout všechny předložené nabídky z důvodů stanovených zákonem 

o veřejných zakázkách. 

10.3 Dodatečné informace a prohlídka místa plnění 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Žádost musí být podána buď elektronicky (postačující je zaslání e-mailu kontaktní osobě) 

nebo v písemné podobě. Zadavatel akceptuje doručení žádosti nejpozději 6 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídky. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, doručené ve stanovené 

lhůtě, budou zadavatelem požadované informace poskytnuty, a to nejpozději 

do 4 pracovních dní po doručení žádosti. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění 

žádosti, budou zadavatelem uveřejněny způsobem umožňující dálkový přístup, tj. na profilu 

zadavatele (https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilSZU). 

Vzhledem k charakteru předmětu plnění veřejné zakázky a vzhledem k tomu, že prohlídka 

místa plnění není nezbytná pro zpracování nabídky, zadavatel prohlídku místa plnění 

nepředpokládá. 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilSZU


   

 

 

 

 

 
Administrace rozvojových projektů IOP II.  Strana 22 z 22 
 

10.4 Variantní řešení 

Zadavatel tímto vylučuje variantní řešení nabídky ve smyslu ustanovení § 70 odst. 1 zákona 

o veřejných zakázkách. 

11 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Specifikace předmětu veřejné zakázky 

• Příloha č. 2 – Obchodní podmínky 

• Příloha č. 3 – Krycí list nabídky a struktura obsahu nabídky 

• Příloha č. 4 – Čestná prohlášení uchazeče 

• Příloha č. 5 – Kalkulace prací 

 

V Praze dne 2.5.2014 

 

 

 

 Ing. Jitka Sosnovcová 
 ředitelka Státního zdravotního ústavu 


	1 ÚDAJE O ZADAVATELI
	1.1 Základní údaje
	1.2 Statutární orgán
	1.3 Kontaktní osoby
	1.4 Použité ekvivalentní pojmy

	2 NÁZEV A VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	2.1 Název veřejné zakázky
	2.2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky
	2.3 Upozornění zadavatele
	2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (Common Procurement Vocabulary – "CPV")
	2.5 Zadávací dokumentace
	2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

	3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3.1 Doba plnění veřejné zakázky
	3.2 Místo plnění veřejné zakázky
	3.3 Omezující podmínky pro realizaci veřejné zakázky

	4 KVALIFIKACE UCHAZEČŮ
	4.1 Požadavky zadavatele na kvalifikaci
	4.1.1 Základní kvalifikační předpoklady
	4.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady
	4.1.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku
	4.1.4 Technické kvalifikační předpoklady
	4.1.4.1 Seznam významných zakázek (služeb)


	4.2 Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

	5 POŽADAVEK NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	5.1 Překročení nabídkové ceny

	6 OBCHODNÍ PODMÍNKY
	7 JISTOTA
	8 NABÍDKA
	8.1 Obecné požadavky
	8.2 Složení nabídky
	8.2.1 Krycí list nabídky
	8.2.2 Obsah nabídky
	8.2.3 Podepsaný návrh smlouvy
	8.2.4 Prohlášení
	8.2.5 Doklady podle ustanovení § 68 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách
	8.2.6 Ostatní doklady

	8.3 Místo a lhůta pro podání nabídky
	8.4 Otevírání obálek s nabídkami

	9 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK
	10 OSTATNÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE
	10.1 Ostatní podmínky zadavatele
	10.2 Vyhrazená práva zadavatele
	10.3 Dodatečné informace a prohlídka místa plnění
	10.4 Variantní řešení

	11 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI

